



فرهنگی، اجتماعی، سیاسی، اقتصادی

www.shahrvand-newspaper.ir

صاحبانیت: جمعیت هلال احمر جمهوری اسلامی ایران

مدیر مسئول: اسماعیل رضانی

دفتر مرکزی: تهران، فلکه دوم صادقیه- ابتدای بزرگراه

محمدری جراح - کوچه شهید طاهریان، شماره ۲۴

کد پستی: ۴۴۹۵۶۱۰۷ - فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۰

تلفن: ۰۲۱-۴۴۹۵۶۱۰۸

چاپ: هنر سرزمین سبز - تلفن: ۶۶۸۱۸۱۶۸

شبکه توزیع فروش: شرکت نشر گستر امروز

تلفن: ۵۴۰۸۱۰۰۰

تلفن سازمان آگهی ها: ۰۲۱-۴۴۹۵۶۲۰۰

فکس: ۴۴۹۵۶۱۰۷ - سامانه پیامکی: ۵۰۰۰۲۶۲۶۲

میتوان نامه اخلاقی حرفه‌ای روزنامه‌شهر و نادر در سایت بخوانید

http://shahrvand-newspaper.ir/Misagh_Name

instagram.com/Shahrvand-Newspaper

سفر نوشت

این آغاز ماجراست



الناز محمدی

روزنامه‌نگار

ساعت هفت صبح پنجشنبه یک فروردین ۹۸، باد و سرما تنها موجوداتی بودند که صدایشان در پمپ بنزین چوپانان در ۳۰۰ کیلومتری طبس به گوش می‌رسید. متولی سرویس بهداشتی، چند نامه روی در و دیوار نوشته و آدم‌ها را مدیون کرده بود که پول رفع حاجت‌شان را بپردازند و هره باد آن قدر بود که مراجعان به دستشویی را از ترس مدیونی برهاند.

کویر حلوان در دل کویر طبس، نخستین مقصد سفر طولانی ما است. سفری که از دل کویر شروع و باتن کویر تمام می‌شود. کویر حلوان، محل کمپ سه روزه ما است که قرار بی هیچ امکانات شهری خاصی، لابد اوقات متفاوتی را در آن بگذرانیم.

شب‌های سرد و روزهای گرم کویر قرار است پناه جوانانی باشد راننده از شهر سلوغ و مجنون تهران و امیدوار به یافتن کمی سکوت در آغاز سال نو و باد همراه همیشگی کویر نشینان مهربان، گاه‌گاه شن‌های کویری را از روی رمل‌های زرد و قهوه‌ای بلند کند و زیر دندان شهر نشینان بیابان ندیده بنشانند.

نام طبس برای هر ایرانی، یاد زلزله است؛ زلزله‌ای خونبار در سال‌ها قبل از انقلاب که داغش برای تهیدستان کویر نشین، نو و پابر جاست و البته چه کسی است که نام طبس را بشنود و یاد آن کودتای نافر جام آمریکایی نیفتد و وقتی قدم در دل کویر می‌گذارد، از ساکنان سیاه‌صورت آن نشانی لاشه ابزار آهنی آن کودتا را نپرسد.

کویر، پناهگاه یابندگان سکوت و آرامش است، آن هم پس از سال سختی که گذشت. آغوش کویر برای تیم ۱۵ نفره ما گسترده و سخاوتمند است.

و این آغاز سفر عجیب ما است.

تحقیقات نشان می‌دهد که خستگی راننده یکی از عوامل مؤثر در بیش از ۲۰ درصد تصادفات جاده‌ای و بیش از یک چهارم تصادفات کشنده و جدی است.



موضع اردوغان وزیر خارجه نیوزیلند را به تریکیه کشاند

وزیر خارجه نیوزیلند به دستور نخست‌وزیر کشورش و در خصوص موضع گیری اردوغان درباره جنایت تروریستی شهر «کرایست چرچ» به تریکیه می‌رود. «جاسیندا آردن» نخست‌وزیر نیوزیلند اعلام کرد که «وینستون پیترز» وزیر خارجه کشورش در واکنش به اظهارات اخیر «رجب طیب اردوغان» رئیس‌جمهوری تریکیه قرار است به آنکارا سفر کند. این در حالی است که رئیس‌جمهوری تریکیه دیروز با انتشار یادداشتی نوشته بود که مهاجم استرالیایی فاجعه نیوزیلند تفاوتی با تروریست‌های داعشی ندارد.

از سوی رهبر معظم انقلاب اسلامی

سال ۹۸، سال «رونق تولید» نام گرفت



حضرت آیت‌الله خامنه‌ای رهبر انقلاب اسلامی در پیامی به مناسبت آغاز سال ۱۳۹۸، سال جدید را سال «رونق تولید» نام گذاری کردند.

رهبر معظم انقلاب در پیام نوروزی خودشان ضمن تبریک میلاد امیر مومنان و عید نوروز به همه ملت ایران با تاکید بر این که «سال پرماجری را گذرانیدیم» فرمودند: «در این سالی که گذشت، ملت ایران به معنی واقعی خوش درخشید. دشمنان نقشه‌ها کشیده بودند، نقشه‌ها داشتند برای ملت ایران. صلابت ملت و بصیرت ملت و همت جوانان، نقشه‌های دشمنان را خنثی کرد. در مقابل تحریم‌های شدید و به قول خودشان بی‌سابقه آمریکا و اروپا، ملت ایران، هم در عرصه سیاسی، هم در عرصه اقتصادی یک واکنش محکم و مقتدرانه‌ای از خود نشان داد.»

ایشان در ادامه مشکل اساسی کشور را همچنان مشکل اقتصادی دانسته و گفتند: «مشکل اساسی کشور، همچنان مشکل اقتصادی است؛ به‌خصوص در این ماه‌های اخیر، مشکلات معیشتی مردم زیاد شد. بخشی از اینها مربوط است به مدیریت‌های نارسا در زمینه مسائل اقتصادی که اینها حتماً بایستی جبران بشود. برنامه‌هایی وجود دارد، تدابیری اندیشیده شده که ان‌شاءالله این تدابیر در طول سال جاری، سالی که امروز از این لحظه شروع می‌شود - سال ۹۸ - بایستی به ثمر بنشیند و مردم آثار آن را احساس بکنند. آن چه من عرض می‌کنم، این است که مسئله فوری کشور و مسئله جدی کشور و اولویت کشور فعلاً مسئله «اقتصاد» است. در مسئله اقتصاد مسائلی که داریم زیاد است: بحث کاهش ارزش پول ملی یک مسئله مهم است، بحث قدرت خرید مردم همین جور، بحث مشکل کارخانه‌جات و کم‌کاری و احیاناً تعطیلی بعضی از کارخانه‌جات از این قبیل است. اینها مشکلات است. آن چه من مطالعه کردم و از نظر کارشناس‌ها استفاده کردم، کلید این همه، عبارت است از «توسعه تولید ملی».

ایشان با اشاره به این که سال ۹۷ را ما سال «حمایت از کالای ایرانی» اعلام کردیم، فرمودند: «همی توانم بگویم که این شعار به‌طور کامل عملی شد، اما می‌توانم بگویم این شعار به صورت جدی کشور و اولویت کشور فعلاً مسئله «اقتصاد» است. در مسئله اقتصاد مسائلی که داریم زیاد است: بحث کاهش ارزش پول ملی یک مسئله مهم است، بحث قدرت خرید مردم همین جور، بحث مشکل کارخانه‌جات و کم‌کاری و احیاناً تعطیلی بعضی از کارخانه‌جات از این قبیل است. اینها مشکلات است. آن چه من مطالعه کردم و از نظر کارشناس‌ها استفاده کردم، کلید این همه، عبارت است از «توسعه تولید ملی».

ایشان با اشاره به این که سال ۹۷ را ما سال «حمایت از کالای ایرانی» اعلام کردیم، فرمودند: «همی توانم بگویم که این شعار به‌طور کامل عملی شد، اما می‌توانم بگویم این شعار به صورت

وسعی مورد توجه قرار گرفت و در بسیاری از موارد، این شعار از سوی مردم مورد استقبال قرار گرفت و عمل شد و همین قطعاً تأثیر خواهد داشت. امسال مسئله «تولید» مطرح است. می‌خواهم مسئله تولید را به‌عنوان محور فعالیت قرار بدهم.»

ایشان در پایان تاکید کردند: «لذاست که مسئله تولید به نظر من مسئله محوری امسال است؛ لذا من شعار را امسال این قرار دادم: «رونق تولید». باید همه تلاش کنند تولید در کشور رونق پیدا کند. از اول سال تا آخر سال ان‌شاءالله این معنا به صورت چشمگیری در کشور محسوس باشد. اگر این‌طورا شد، امیدواریم که ان‌شاءالله حل مشکل اقتصادی راه بیفتد.»



رئیس جمهوری: سال جدید سال مهار تورم، متعادل کردن قیمت ارز و دوستی بیشتر با همه همسایگان مان است

رئیس جمهوری نیز در پیام نوروزی به مناسبت حلول سال ۱۳۹۸ هجری شمسی، با ارایه فهرستی از کامیابی‌های سال گذشته و ناکامی‌ها و مشکلاتی که مردم با آن مواجه بودند، سال جدید را سال تصمیم‌گیری‌های نو، انسجام ملی و تلاش مضاعف خواند و تاکید کرد: «تردید نکنید با تلاش مضاعف، به پیروزی می‌رسیم و از مشکلات عبور خواهیم کرد.»

اخبار روز

ترامپ دوباره از شکست کامل داعش در سوریه خبر داد

امریکا چهارشنبه شب از آزادسازی آخرین قلمروهای داعش در سوریه خبر داد. دونالد ترامپ، رئیس‌جمهوری آمریکا پیش از این، شکست داعش را اعلام کرده بود؛ اگر چه هیچ نشانه‌هایی از جنگ در روز چهارشنبه در سوریه وجود نداشت، اما ترامپ دوباره به ناگهان اعلام کرد که تمامی خاک سوریه آزاد می‌شود.

زمین لرزه ۴.۴ ریشتری «اهل» فارس را لرزاند

مرکز لرزه‌نگاری کشور اعلام کرد: «زمین لرزه‌ای به بزرگی ۴/۴ ریشتر در ساعت ۱۳ و ۳۳ دقیقه ظهر دیروز جنوب استان فارس را لرزاند.» این زمین‌لرزه در عمق ۱۷ کیلومتری زمین رخ داد. از خسارات احتمالی این زمین‌لرزه گزارشی اعلام نشده است.

سفیر انگلیس: از هر فرستی برای بهبود روابط با ایران استفاده می‌کنم

راب مکر با انتشار پیام ویدیویی در توئیتر گفت: «با امید به سال پیشرو، این سفارت از هر موقعیتی جهت بهبود روابط بین دو کشور همراه با مذاکرات صادقانه و احترام متقابل استفاده خواهد کرد.»

باهم منصف باشیم

سیدحسین خمینی یادگار امام در مراسم تحویل سال ۱۳۹۸ در حرم مطهر امام راحل گفت: «گرچه جامعه گرفتار فرازونشیب‌ها می‌شود، ولی بخش زیادی از مشکلات کنونی ما در بخش معیشت به خاطر عدم رعایت انصاف نسبت به حال دیگران است. افراد ثروتمند زیادی وجود دارند که در زندگی شکر نعمت به‌جانی آورند و در نهایت گرفتار مصیبت‌های بزرگی شده‌اند، به گونه‌ای که محتاج دیگران می‌شوند.»

این همه اخلاص و احتکار نشان می‌دهد که پایه‌های ایمان متزلزل شده است

آیت‌الله مکارم شیرازی در مراسم تحویل سال نو گفت: «این که شما می‌شنوید این همه اختلاس و احتکار می‌شود، نشان می‌دهد که پایه‌های ایمان متزلزل و موجب نابسامانی شده است. ما نباید مقابل صحنه‌های فساد سکوت کنیم و نسبت به امر به معروف و نهی از منکر نگاهی ویژه داشته باشیم؛ در سال جاری باید نظارت‌های خود را بیشتر کنیم تا بتوانیم از اختلاس هاودزدی‌ها جلوگیری کنیم.»

پیام‌های تبریک نوروزی، عامل بسیاری از تصادفات در تهران

معاون ترافیکی پلیس راهنمایی و رانندگی تهران گفت: «بر اساس بررسی‌هایی که از تصادفات روزهای ابتدایی سال صورت گرفت، مشخص شد که عدم توجه به جلوه استفاده از تلفن همراه حین رانندگی به دلیل ارسال و دریافت پیام‌های تبریک نوروزی در روزهای آغازین سال و ایام نوروز عامل اصلی بسیاری از تصادفات شهر تهران است.»

بعضی از ترانه‌ها و اقاeschام آوردند

محمداصفهان‌ی خواننده پیشکسوت گفت: «بعضی از ترانه‌های این روزها شرم‌آور هستند، به نظرم موسیقی مبتذل نداریم، بلکه شعر و ترانه مبتذل است و سطح کیفی قطعه را پایین می‌آورد. فعالان حوزه موسیقی باید به مخاطبان‌شان احترام بگذارند و اثر باکیفیت و دارای ارزش آرایه کنند.»

روایتی از جشن عروسی دختر رئیس جمهور

افزود: «پذیرایی مراسم هم بسیار ساده و معمولی شامل میوه شیرینی، شربت و بستنی بود، بدون شام. داماد اینها را تهیه کرده بود.»



عضو جامعه روحانیت مبارز تهران درباره شخصیت‌های سیاسی مدعو در این مراسم نیز گفت: «فردی همچون معاون اول، مسئول بنیاد شهید، دکتر ظریف و عده‌ای از روحانیون نزدیک حضور داشتند. شاید همه مراسم دو ساعت بیشتر نبود. هیچ خواننده، گوینده یا مداحی هم نداشت. ما هم در این مدت نشستیم و گفت‌وگو کردیم، بعد هم که مراسم به پایان رسید به‌خانه برگشتیم.»

وی درباره این موضوع که رهبر معظم انقلاب توصیه داشتند رئیس‌جمهوری وصف مراسم ازدواج دخترش را برای مردم بازگویند، بیان کرد: «من هم این خبر را شنیدم.»

حاشیه

چهار مرزبان بوده‌شده ایرانی، از جنگ تروریست‌ها آزاد شدند

تلاش‌ها برای آزادسازی سایر مرزبانان ربه‌شده چهارم بهرام قاسمی، سخنگوی وزارت امور خارجه نیز با اعلام آزادی چهار نفر دیگر از مرزبانان کشورمان که در ۲۲ مهرماه سال ۹۷



توسط تروریست‌ها در نقطه صفر مرزی میرجاوله در استان سیستان و بلوچستان به گروگان گرفته شده بودند، از دولت و ارتش پاکستان برای عملیات موفق آزادسازی این عزیزان تشکر و قدردانی کرده و اظهار امیدواری کرد مرزبانان باقیمانده نیز هر چه سریع‌تر رهایی یافته و به سلامت به کشور بازگردند. سخنگوی وزارت امور خارجه همچنین بار دیگر بر عزم و اراده جمهوری اسلامی ایران و پاکستان برای مقابله با پدیده شوم تروریسم و ادامه همکاری‌های اطلاعاتی و امنیتی دو کشور تاکید کرد.

اتفاق

مانده قرارداد کی‌روش پرداخت شده است

ابراهیم شکوری، سرپرست دبیر کلی فدراسیون فوتبال در خصوص پرداخت مبلغ قرارداد کی‌روش گفت: «قبل از این که قرارداد ایشان به پایان برسد، مبلغ آن از طریق مطالبات فدراسیون فوتبال از کنفدراسیون فوتبال آسیا حواله و با ایشان از سوی فدراسیون فوتبال تسویه شده است. اما متأسفانه کنفدراسیون فوتبال آسیا راهکاری را جهت پرداخت این حواله پیدا نکرده است.»



فرمانده نیروی زمینی سپاه پاسداران انقلاب اسلامی در گفت‌وگویی از آزادی و بازگشت تعدادی از مرزبانان ربه‌شده خبر داد و گفت: «در پی رایزنی‌های به عمل آمده میان مقامات سیاسی، امنیتی و اطلاعاتی ایران و پاکستان و تلاش‌های شبانه‌روزی نیروهای امنیتی و اطلاعاتی، به‌زودی تعدادی از مرزبانان ربه‌شده توسط گروهک جیش الظلم آزاد و به میهن اسلامی باز خواهند گشت.»